
DEFENSORIA PÚBLICA
do Estado do Maranhão 

AVISO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2025-DPE-MA (UASG 453747)

Proc. SEI nº 0003373.110000943.0.2024. Objeto: Aquisição de 02 (duas) licenças do software Autodesk
Revit 2025 new single-user por 36 (trinta e seis) meses e implantação BIM com treinamento Autodesk
Revit, para 06 (seis) participantes do corpo técnico com carga horária de 90 (noventa) horas, nas
condições e especificações constantes no Termo de Referência, para atender as demandas da DPE-
MA, por meio da Supervisão de Obras e Reformas. Base legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Lei
Complementar nº 123/2006 e alterações e demais normas aplicáveis. Abertura: dia 02/04/2025, às
9:00h (nove horas), horário de Brasília-DF. Local: Site do Portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: Comissão Permanente de Contratação, Av. Júnior
Coimbra, Quadra 21, Lote 02, nº 215, Renascença II, São Luís-MA. O Edital está à disposição nos sites:
https://pncp.gov.br/app/editais; TCE/MA e defensoria.ma.def.br/dpema/portal/licitacoes. São Luís,
17/03/2025- Comissão Permanente de Contratação DPE-MA.

 

Documento assinado eletronicamente por Anunciação de Maria C. Barbosa, Chefe da
Comissão Permanente de Contratação, em 17/03/2025, às 16:06, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º, do Decreto n.º 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link Validar Documento informando o
código verificador 0173304 e o código CRC D1CDCE29.

Aviso de Licitação 0173304         SEI 0003373.110000943.0.2024 / pg. 1

https://pncp.gov.br/app/editais
http://defensoria.ma.def.br/dpema/portal/licitacoes
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://sei.ma.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo

	Aviso de Licitação 0173304

